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SUBIEKTYWNIK 

Wybory - obowiązek, 
uprawnienie, przywilej

Już 15 października każdy z nas - dorosłych oby-
wateli Rzeczpospolitej, mających pełną zdolność 
do czynności prawnych - może wziąć czynny 
udział w wyborach do Sejmu i Senatu i oddać 
swój głos na wybranego kandydata. Może. Ale 
czy nie należy stwierdzić - powinien? Czy to prócz 
prawa także nie nasz obywatelski obowiązek? Ja 
uważam, że zdecydowanie tak. 

czytaj dalej na str. 2

SALON MEBLOWYSALON MEBLOWY
1000 m2 ekspozycji

Nawojowa Góra
ul. Krakowska 109

• meble
• materace
• łóżka
• sofy
• wypoczynki
• narożniki
• krzesła
• stoły
• dekoracje 

SPRZEDAŻ
RATALNA

Zapraszamy:
pn. - pt.   9 00 - 17 00

sob.          9 00 - 13 00

(przy trasie 79)

 504 855 100

Liszki 552
Tel. 12 280 60 90, 660 797 805 biuro@materialowka.pl

MIESZALNIE FARB I TYNKÓW

BOLIX oraz KREISEL

otwarte: pn - pt 6
00 - 1800 Sobota 630 - 13

00

Profile, płyty gipsowe i OSB, kle
je, fugi, zaprawy, gipsy, wełna,

styropian, tynki, farby, lakiery,
artykuły elektryczne

#CzystePowietrze

Z NAMI UZYSKASZ DOFIN
ANSOWANIE

NA TERMOMODERNIZACJĘ.
PRZYJDŹ I SPRAWDŹ

JAK ZAPISAĆ SIĘ DO PROGRAMU!

NOWOŚĆ! EFEKT
DREWNA NA ELE

WACJI

Z GOTOWYMI PAN
ELAMI BOLIX WO

OD

    obniżamy 
ceny % % %

odwiedź nasz 
sklep stacjonarny

Więcej
na str. 9!

Do wynajęcia
LOKALE UŻYTKOWE

w świetnych lokalizacjach
na terenie miasta 

i gminy Krzeszowice
Więcej na str. 2
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Doceńmy fakt, że możemy 
swoim głosem kształtować 
otaczającą rzeczywistość. Ale 
przede wszystkim - uwierzmy 
w to! Tak Natalio, Zygmuncie, 
Alu... - Twój głos jest ważny, 
ma MOC, siłę dokonywania 
zmian. To nie jest fair, że sie-
dzimy w domach, krytykujemy, 
politykujemy, czasem spieramy 
się w poglądach z najbliższymi, 
a potem nie idziemy do wy-
borów... Bo? 
Jakie masz na to usprawiedli-
wienie? Zwłaszcza Ty młody 
człowieku, głosujący po raz 
pierwszy? To Twoje święto 
- święto demokracji, święto 
sprawczości. Więc nie narzekaj 
- tylko weź sprawy w swoje 
ręce. Wiadomo, że demo-
kracja to nie idealny system... 
Jak powiedział Churchill "de-
mokracja jest najgorszą formą 
rządu, z wyjątkiem wszystkich 
znanych do tej pory ustrojów". 
Lepszego dotychczas człowiek 
nie wymyślił. Więc - głosuj! 
W obecnych czasach - czasach 
internetu, swobodnego prze-
pływu informacji - nie możesz 
usprawiedliwiać się tym "że 

nie wiesz na kogo głosować". 
Każdy partia ma swoją stronę, 
gdzie możesz zapoznać się 
z jej programem, masz też 
możliwość poznania życiorysu 
i  poglądów konk retnych 
kandydatów. 
Nawet je ś l i  w iele z t ych 
pięknych haseł wyborczych to 
tylko "wyborcza kiełbasa", po-
kazują one jednak na co stawia 
dana partia, jakie prawa, wol-
ności, idea są jej bliskie lub nie. 
A my - Polacy - naród tak do 
wolności przywiązany, poświę-
cający dla wolności życie po-
koleń - mamy "swoje rozumy", 
umiemy wyciągać wnioski. 
W to wierzę całym sercem. 
Szczególnie zwracam się do 
kobiet - dojrzałych, które wiele 
już przeżyły oraz tych najmłod-
szych - wchodzących dopiero 
w dorosłość - mamy wpływ 
na to w jakim kraju żyjemy, 
w jakiej rzeczywistości ro-
dzimy i wychowujemy swoje 
dzieci, czy czujemy się godnie, 
czy czujemy się bezpiecznie. 
Nie odmawiajcie sobie prawa 
głosu, nie lekceważcie obo-
wiązku - nasze praprababki wy-

walczyły prawa wyborcze dla 
kobiet w 1918 r., Polska była 
jednym z pierwszych krajów 
świata, gdzie kobiety głosowały 
w wolnych, demokratycznych 
wyborach. Mamy więc wspa-
niałe tradycje wolności, rów-
ności, tolerancji, i z nich 
czerpmy. Podnieśmy dumnie 
głowy - zwłaszcza my, ko-
biety i wyraźmy jasno to czego 
chcemy, a z czym się nie zga-
dzamy, na co nie ma naszego 
przyzwolenia. Każdy głos ma 
wartość, tak samo jak każda, 
każdy z Was ma wartość, jest 
ważny. I ważny jest jego głos. 
Niech 15 października będzie 
świętem wolności, celebracją 
demokracji, dumy z tego, że 
jesteśmy Polkami, Polakami. 
Pokażmy, że ideały o które wal-
czyły pokolenia, mają dla nas 
realną wartość. 
Do zobaczenia przy urnach 
wyborczych!

 v Sylwia Mossakowska 
s.mossakowska@gwarek-

malopolski.pl

CIĄG DALSZY ZE STR. 1
Wybory - obowiązek, uprawnienie, przywilej

Swoje miejsce
Zdarzyło mi się prowadzić terapię osób, które wśród wspomnień z dzie-
ciństwa miały również takie doświadczenie, że nie posiadały swojego 
miejsca w domu. Kącika, w którym na odpowiednich etapach rozwoju 
mogłyby się bawić, potem uczyć, zaszywać ze swoimi przeżyciami i małymi 
tajemnicami. Takie miejsce, do którego nikt nie miałby dostepu. A przy-
najmniej każdy inny, poza właścicielem, czułby, że musi o ten dostęp do 
tego miejsca poprosić.
Kiedyś nie zwracałam na to 
specjalnej uwagi, trochę ule-
gając myśleniu moich pa-
c jentów, ż e przec ież n ie 
w każdym domu jest możliwość 
wydzielania specjalnego, od-
rębnego miejsca dla każdego 
domownika, w tym dziecka. 
Potem zrozumia łam, jak 
ogromnie ważną funkcję takie 
miejsce odgrywa w rozwoju 
młodej osoby.
Są domy, gdzie udaje się, że 
dziecko ma swój pokój i to 
właśnie on jest tą oddzielną 
przestrzenią. Jeśli jednak ga-
baryty naszych mieszkań nie 
pozwalają na zapewnienie 
każdemu domownikowi sa-
modzielnego pomieszczenia, 
to ważne jest, żeby dziecko 
miało jakąkolwiek przestrzeń, 
do której prawo ma tylko ono. 
Może to być łóżko, biurko, 
dywan, czasami huśtawka. 
Chodzi o takie miejsce, gdzie 
może pozostawać same ze sobą. 
I nie chodzi mi wcale o sy-
tuacje, kiedy rodzic w ramach 
kary odsyła dziecko w odosob-
nione miejsce. Na to zgody nie 
mam. Chodzi mi raczej o taką 
sytuację, kiedy dziecko samo 
może zdecydować, że z nikim 
kontaktu nie chce mieć i może 
swoją dobrowolną samotność 
dowolnie realizować. To też 
powinna być taka przestrzeń, 

gdzie panują zasady dziecka. 
Mogą one być delikatnie mo-
dyf ikowane we współpracy 
z rodzicami, ale jednak w taki 
sposób, by to młody człowiek 
brał za nią odpowiedzialność. 
Dzięki takiej możliwośći fi-
zycznej odrębności dziecko 
przygląda się sobie i swoim re-
lacjom z innymi. Dopuszcza, 
że są chwile, kiedy potrzebuje 
być samo, co pomaga w nauce 
samoukojenia i samouspoko-
jenia. Poznaje swoje granice, 
ale również uczy się odróżniać, 
gdzie są g ranice innych. 
A to pozwala uczyć się brać 
odpowiedzialność za to, co jest 
moje/ze mnie, a szanować to, 
co należy do innych.
Bardzo często osoby, które nie 
miały w swoich rodzinnych 
domach takiej możliwości, 

mają t rudności w odróż-
nianiu, czego chcę ja, a czego 
chcą ode mnie inni. Często nie 
widzą różnicy pomiędzy chcę 
a muszę. Nie szanują nie tylko 
siebie ale również innych.
Absolutnie nie twierdzę, że je-
dynym tego powodem jest brak 
własnej przestrzeni w domu. 
Chodzi mi o to, że takie nie-
za leżne miejsce św ietnie 
przydaje się do nauki zdrowej 
odrębności.

 v Magdalena Poprawa – 
pedagog, psychoterapeuta. 

Prowadzi „Przystań” 
Ośrodek Psychoterapii, 

w której prowadzona jest 
terapia indywidualna, 
rodzinna, par i dzieci. 

32-060 Liszki 554 
tel. 608 38 15 99

Klientom poszukującym atrakcyjnych lokalizacji 
dla swoich działalności polecamy do wynajęcia:

1. lokal użytkowy o pow. 14 m kw., Krzeszowice, 
Galeria Centrum, I piętro, czynsz najmu: 1150 zł/m-c

2. lokal użytkowy o pow. 55 m kw., Krzeszowice, 
Galeria Centrum, II piętro, czynsz najmu: 3000 zł/m-c

3. lokal użytkowy o pow. 19 m kw., Krzeszowice, 
Galeria Centrum, II piętro, czynsz najmu: 1050 zł/m-c

4. lokal użytkowy o łącznej pow. 170 m kw., Krzeszowice, 
Rynek (I piętro, budynek siedziby Banku PKO SA), 
czynsz najmu: 7000 zł/m-c

5. lokal użytkowy o pow. 24 m kw., Tenczynek, 
Dom Handlowy, I piętro, czynsz najmu: 800 zł/m-c

6. lokal użytkowy o pow. 65 m kw.,  Tenczynek, 
Dom Handlowy, I piętro, czynsz najmu: 1450 zł/m-c

7. lokal użytkowy o pow. 38 m kw., Nowa Góra, 
ul. Krakowska (budynek sklepu Delikatesy Centrum), 
czynsz najmu: 1000 zł/m-c

8. lokal użytkowy o pow. 38 m kw., Nowa Góra, 
ul. Krakowska (budynek sklepu Delikatesy Centrum) 
czynsz najmu: 1000 zł/m-c

9. lokal użytkowy o pow. 38 m kw., Nowa Góra, 
ul. Krakowska (budynek sklepu Delikatesy Centrum), 
czynsz najmu: 1000 zł/m-c

Wskazane ceny najmu są cenami netto.
Lokale dostępne od zaraz.

Szczegóły pod numerami 796 351 499 lub 696 595 118.
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Bojarski P.: Biegacz t. 1
Bogdan Popiołek jest zwykłym czterdziestocz-
teroletnim nauczycielem historii, który w imię 
walki z nadwagą zaczyna biegać. Na materiale 
f ilmowym rozpoznaje mężczyznę, którego 
spotkał podczas treningu. Okazuje się, że został 
on zamordowany.  Ku zdumieniu Popiołka jego 
informacje zostają  zignorowane przez policję. 
Zaczyna śledztwo na własną rękę. Nie ma pojęcia, 
że w ten sposób ściąga na siebie uwagę nieod-
powiednich ludzi...

Wlazło A.: Jesień smakuje miłością
Łucja i Adam. Dwoje bohaterów boleśnie do-
świadczonych przez los. Oboje zagubieni, zra-
nieni, skrzywdzeni przez tych, którym zaufali, 
szukają własnego miejsca na ziemi. Czy okażą się 
nim Bieszczady z jesiennymi krajobrazami i przy-
tulną Kawiarnią pod Czerwonym Kasztanem? Czy 
powtórnie odkryją pasję tworzenia i podążą za 
swoimi marzeniami? A przede wszystkim czy po-
nownie otworzą się na miłość?

Kor E. M.: Przetrwałam. Życie ofiary Josefa 
Mengele

Eva Mozes Kor trafiła do Auschwitz w wieku za-
ledwie dziesięciu lat. Podczas gdy jej rodzice 
i dwie starsze siostry zostały zamordowane w ko-
morach gazowych, Eva i jej bliźniaczka Miriam 
dołączyły do grupy dzieci przeznaczonych do 
badań medycznych dr. Josefa Mengele. Pod-
dawane sadystycznym eksperymentom dzieci 
musiały każdego dnia walczyć o życie i wspierać 
się nawzajem.

Furmaniak J.: Pensjonat na brzegu jeziora
Ania Brzęcka wraz z mamą i babcią prowadzą pen-
sjonat „Na drugim brzegu jeziora”. Niestety w po-
bliżu powstaje hotel, który sprawia, że pensjonat 
pustoszeje. By ratować rodzinne przedsięwzięcie, 
postanawiają organizować w ogrodzie uroczy-
stości. Ania i Kamil spotykają się na pierwszym 
od lat urządzanym tu weselu...Po czterech latach 
spotykają się ponownie, znów przy okazji wesela. 
Ale są już zupełnie innymi ludźmi. Czy potrafią 
odnaleźć do siebie drogę? Czy pamiętają jeszcze, 
co połączyło ich tamtego wieczoru? 

Oakes S.: Mroczne kłamstwa Minnow Bly
Wyobraź sobie, że należysz do sekty. Takiej, która 
odbiera ci wszystko: życie, rodzinę, zaufanie. 
A kiedy się zbuntujesz, pozbawia cię rąk…Teraz 
ich prorok został zamordowany, a leśna osada, 
w której mieszkali, spłonęła. W trakcie pożaru 
z lasu wyszła siedemnastoletnia Minnow, mil-
cząca i bez rąk. Z pewnością wie, co się wyda-
rzyło… ale niczego nie chce powiedzieć.

Gładzik A.: Znak gryfa
Szczecin, początek XX wieku. Kiira Fersen, 
trzydziestoletnia nauczycielka w liceum dla 
dziewcząt, kobieta dumna, lecz uwikłana w kon-
wenanse i ograniczona lojalnością wobec rodziny. 
Kiedy spotyka Emila, amerykańskiego psychiatrę, 
budzi się w niej tęsknota za innym życiem. 
Z biegiem czasu okaże się, że za Emilem stoi ta-
jemniczy pracodawca, a prawda o istocie jego 
eksperymentów jest nieco inna. Para zostanie 
wciągnięta w niebezpieczną grę.

Górska K.: Fotograf
Dowiedz się, gdzie Franek wybrał się na sesję 
fotograficzną! W książeczce, oprócz historyjki do 
czytania, znajdziesz zagadki, quizy i łamigłówki.

Mirek K.: Miłość z błękitnego nieba
Kraków. Angelika ma do podpisania najważniejszy 
kontrakt w karierze. Nie zawaha się przed niczym, 
byle tylko osiągnąć cel. Po drugiej stronie ba-
rykady stoi właściciel prężnie rozwijającej się 
firmy, prywatnie niepoprawny kobieciarz, choć 
z zasadami. On też chce podpisać ten kontrakt, ale 
na swoich warunkach. I również nie ma oporów, 
by korzystać ze wszelkich sposobów, które mogą 
do tego doprowadzić. Co się stanie w mroźną wa-
lentynkową noc? Kto zwycięży w biznesowych 
negocjacjach i w jaki sposób zakończy się próba 
osiągnięcia niemożliwego kompromisu? 

ŻABKA, ul. Krakowska 16a
Nawojowa Góra

Zapraszamy do butiku internetowego.
Możesz nas znaleźć na

Facebooku „Claudii Butik”

Przystępne ceny, szybka wysyłka.
Dla Pań, które lubią poczuć się
wyjątkowo każdego dnia.

tel. 513 644 443 • Claudiibutik@interia.pl

Modna odzież damska

OPIEKANAD
OSOBAMI STARSZYMI,

PRACE DOMOWE
Ciepła, sympatyczna Pani,

pochodząca z Ukrainy, z doświadczeniem
w opiece nad ludźmi w podeszłym wieku
ZAOPIEKUJE SIĘ STARSZĄ OSOBĄ,

UGOTUJE, POSPRZĄTA, ZROBI ZAKUPY.

Tel. 662 313 940

SKLEP FIRMOWYHURTOWNI BOZBI

www.facebook.com/BOZBICzeskiePiwoSklep
www.Hurtownia-Bozbi.pl

WielkaWieś, ul.WieszczyDół 11
pon - czw 10.00 - 19.00 • pt - sob 10.00 - 20.00

nr telefonu: +48 519 305 746

Ponad 150 pozycji piw czeskich
oraz polskich, regionalnych

i rzemieślniczych w hurtowych cenach.
Zawsze dwa rodzaje piwa lanego na wynos.

SKUP AUT

Kontakt: 604 896 756

SZYBKI DOJAZD
GOTÓWKA OD RĘKI

do 10.000 zł

Zadzwoń idowiedz się więcej

gwarekagencjareklamowa@wp.pl

Projekt i lifting Logo,
Grafika pod Social Media

Reklamy prasowe, Billboardy...
Roll-up’y, Katalogi, Ulotki,

Wizytówki...

Akcja lokacyjna Nawoja z Morawicy
Protoplastą rodu Tęczyńskich, budowniczych Tenczyna, był Nawój 
z Morawicy – wzmiankowany po raz pierwszy w 1304 r. Nawój był 
przywódcą wpływowego rodu Toporów, najstarszego polskiego rodu 
rycerskiego.  W latach 1304–1305 ród Toporów prowadzony przez młodego i ambitnego  Nawoja 
stanął w antyczeskim powstaniu, popierając politykę zjednoczeniową Władysława Łokietka. Pomoc 
udzielona księciu okazała się niebagatelna. Toporowie przepuścili jego wojska maszerujące na 
Kraków przez swoje ziemie, wsparli go również zbrojnie, pomagając opanować stolicę Małopolski..
Nawój odegrał w kampanii Ło-
kietka znaczącą rolę, uczest-
nicząc w walkach i zdobywając 
zaufanie przyszłego króla Polski. 
Dziedzic Morawicy który wy-
walczył sobie u boku władcy 
pozycję zaufanego rycerza i do-
radcy, był przez niego wynagra-
dzany awansami, zajmując coraz 
wyższe urzędy.
W roku koronacji Władysława 
Łokietka na króla Polski, Nawój 
otrzymał za swe zasługi godność 
kasztelana krakowskiego – naj-
wyższy świecki urząd w pań-
stwie. Łokietek nadał również 
swemu wiernemu towarzyszowi 
broni ziemie leżące na zachód 
i północny zachód od Morawicy. 
Były to obszary pokryte rozle-
głymi lasami, bezludną i trudno 
dostępną bagnistą puszczą, nie-
tkniętą ręką człowieka i nie za-
gospodarowaną. Nawój posta-
nowił skolonizować te tereny, 
by wzorem zachodnioeuro-
pejskiego rycerstwa prowadzić 
na nich gospodarkę feudalną. 
W dniu 17 maja 1319 r. Nawój 
– pełniący wówczas urząd wo-
jewody sandomierskiego – wy-
stawił w Krakowie dokument 
lokacyjny wsi Tęczyn (dziś 
Tenczynek). Nadzór nad prze-
biegiem założenia osady oraz 
funkcję jej sołtysa przywódca 
Toporów powierzył swemu 

służebnikowi, z pochodzenia 
mieszczaninowi o imieniu 
Sądek. Lokacją miał być objęty 
teren o powierzchni 40 łanów 
frankońskich tj. średnio licząc 
ok. 1000 ha. Sądek otrzymał 
zezwolenie na budowę młyna, 
karczmy wolnej od czynszu na 
rzecz pana, a także jatki rzeź-
niczej i kramu, w którym byłyby 
sprzedawane wyroby rzemieśl-
nicze. Jako sołtys otrzymał po-
nadto uprawnienia sądownicze. 
W celu przyciągnięcia osad-
ników stanowiących siłę ro-
boczą dla zakładanego na su-
rowym korzeniu ośrodka gospo-
darczego, Nawój ustanowił dla 
nich okres dwudziestu lat zwol-
nienia z płacenia czynszów. Za-
łożenie wsi wymagało wielu prac 
związanych z wykarczowaniem 
terenu, postawieniem zabu-
dowań mieszkalnych i gospo-
darczych, a także wzniesieniem 

kościoła parafialnego. Zapewne 
przygotowano również miejsce 
pod budowę obronnej siedziby 
– zamku, który w przyszłości 
miał stanowić gniazdo rodowe 
nowej linii Toporów i być dla 
niej oparciem militarnym. Na jej 
ulokowanie wybrano wyniosłe 
wzgórze, stanowiące doskonały 
punkt obserwacyjny i świetnie 
nadające się do obrony. Nawój 
nie zdążył jednak wznieść wa-
rowni, skala przedsięwzięcia 
przekraczała bowiem możli-
wości jego realizacji w jednym 
pokoleniu. Zapoczątkowane 
przez niego prace dokończył 
jego syn Andrzej, który jako 
pierwszy nazywany był dzie-
dzicem Tenczyna.
Na okres przewodzenia Nawoja 
nad Toporami przypada przy-
jęcie przez ród znaku herbowego. 
Na przełomie XIII i XIV w. ry-

cerstwo polskie obierało bowiem 
wspólne symbole identyfikujące 
członków rodów i pozwalające 
przypisać ich do danego kręgu 
rodzinnego. Nawój i jego pobra-
tymcy przybrali herb przedsta-
wiający srebrny topór ze złotym 
styliskiem na czerwonym tle. 
Topór jako narzędzie walki był 
symbolem męstwa i odwagi, 
podkreślał walecznego ducha ro-
dziny. Z biegiem lat rozwĳały się 
też zawołania herbowe używane 
podczas zwoływania rodów lub 
wydawania komend na polu 
walki. Zawołanie Toporów 
brzmiące „Starża” podkreślało 
ich starożytność i zwierzch-
nictwo nad innymi rodami.
Projekt zrealizowano dzięki dofi-
nansowaniu z Gminy Krzeszowice

 v www.tenczyn.com
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CZY PASY PASUJĄ KAŻDEMU?
Odzież w paski to klasyka, która powraca w każdym cieplejszym sezonie. Pionowe i poziome prążki spotkamy 
zarówno w marynistycznych stylizacjach, sportowych outfitach czy bardziej eleganckich zestawieniach – wybór 
jest ogromny. Podpowiadamy, jak nosić odzież w paski, aby czuć się w niej komfortowo i wyglądać dobrze, nieza-
leżnie od sytuacji lub naszej figury. 
Lubimy nosić wzorzystą odzież, a koszulki, spodnie czy koszule 
w paski cieszą się dużą popularnością. Prążkowany wzór świetnie 
komponuje się z gładką, casualową odzieżą, a do tego urozmaica 
stylizację. Jest tylko jeden problem – wokół pasków krąży kilka 
niepochlebnych mitów.

Paski – odchudzają czy pogrubiają?
Od lat możemy spotkać opinię, że (podobno) poziome pasy po-
szerzają, a pionowe wydłużają. Stąd często osoby o krąglejszych 
kształtach od razu rezygnują z odzieży w poziome prążki, bez przy-
mierzenia. Czy słusznie? W tym wypadku prawda leży pośrodku 
i najlepiej sprawdzić, jak dany fason, ale także typ pasków – szerokie, 
wąskie, skośne, proste – wygląda na naszej sylwetce. 
– Sztywny podział na pozimowe pasy – pogrubiające i pionowe 
– wysmuklające nie jest prawdziwy. Jeśli szukamy wyróżnika, 
na który warto zwrócić uwagę, kierujmy się szerokością pasków 
i wybierajmy te węższe. Dla przykładu – grubsze, szeroko rozsta-
wione, pionowe pasy w spodniach nie wysmuklą sylwetki, podobnie 
w kwestii pasków poziomych zadziałają obszerniejsze prążki. 
Zamiast tego wybierajmy odzież w wąskie i gęsto usiane wzory – 
dobrze odzwierciedla to modny motyw bretoński, w którym wiele 
sylwetek czuje się i wygląda dobrze – mówi stylistka marki KiK.

Jak dopasować wzór do typu sylwetki?
Każda z nas ma inną figurę, dlatego zamiast kierować się ogólnymi 
zasadami, sprawdźmy, jak paski układają się na naszym ciele. Ge-
neralna zasada brzmi tak, że wąskie prążki powinny pojawić się 
w miejscu, które chcemy wyszczuplić, a szersze w okolicach, które 
chcemy poszerzyć – np. biuście czy biodrach.
•  Dla sylwetki w kształcie gruszki najbardziej pasują poziome 

paski umieszczone w górnej części ciała – biust będzie 
wyglądał na pełniejszy, a biodra wydadzą się węższe.

•  Mając figurę klepsydry warto wybrać odzież w wąskie paski 
znajdujące się przy linii biustu i na biodrach – w ten sposób 
podkreślimy zarysowaną talię.

•  Aby wydobyć wcięcie w talii, załóżmy odzież w paski o różnej 
szerokości – grubsze paski powinny znajdować się w okolicach 
biustu i ud, zwężając się w kierunku talii.

•  Jeśli chcemy dodać sobie kilku centymetrów, postawmy na 
odzież w wąskie, pionowe prążki. Jeśli chcemy natomiast 
wyglądać na niższe i lekko zaokrąglić sylwetkę, wybierzmy 
odzież w kolorowe, kontrastowe i szersze paski. 

Nie tylko na sportowo
Wzór w paski często spotykamy w sportowych, casualowych styli-
zacjach, jednak możliwości wykorzystania printu jest o wiele więcej. 
– Przede wszystkim granatowo-białe paski przywołują na myśl styl 
marynistyczny, który świetnie wpisuje się w wakacyjny klimat. Ko-
szulkę w tym stylu warto spakować na letni wyjazd – sprawdzi się 
w zestawie z szortami na spacer po molo czy rowerową wyprawę. 
A na chłodniejsze wieczory zabierzmy sweterek lub longsleeve 
w bretońskie pasy – bez problemu połączymy je z ulubionym mo-
delem jeansów – mówi stylistka marki KiK i dodaje – prążkowy 

wzór występuje także w zestawieniach bardziej eleganckich, które 
śmiało możemy wykorzystać jako outfit do biura. Przykładem będą 
koszule w pionowe paski, najlepiej w odcieniu błękitu lub kremu. 
Taką górę z łatwością połączymy ze spodniami typu cygaretki 
i mokasynami, uzyskując profesjonalny look.
Odzież w paski ma wiele twarzy, dlatego zamiast ferować wyroki, 
czy nam pasują czy nie, znajdźmy swoją ulubioną wersję i dopa-
sujmy do naszej figury. Dobrze dobrane odwdzięczą się atrakcyjnym 
i świeżym lookiem.

Instytut Urody Elf
Krzeszowice, ul. Daszyńskiego 1

 Gabinet Podologiczno-
Szkoleniowy Elf

Krzeszowice, ul. Targowa 47

tel. 668-990-679

www.instytutelf.pl

KWAS MIGDAŁOWY
Kwas migdałowy należy do kwasów z grupy AHA (alfa hydroksykwa-

sów). Ma nieocenione właściwości jako środek peelingujący. Kwasy 
z grupy AHA są naturalnie występującymi w naturze, pozyskuje się 

je z surowców naturalnych.

Kwas ten pozyskiwany jest ze słodkich 
migdałów. Dzięki budowie - duża czą-

steczka - jest łagodnym środkiem złusz-
czającym i nie powoduje podrażnień 

skóry. Budową przypomina niektóre 
antybiotyki, co powoduje, że wykazuje 

działanie antybakteryjne.

Zabieg z użyciem kwasu migdałowego 
można wykonywać przez cały rok.

Działanie:

• reguluje pracę gruczołów łojowych, przez co 
wykazuje działanie przeciwtrądzikowe

• spłyca  blizny

• zmniejsza przebarwienia

• pomaga w stymulacji produkcji kolagenu w skó-
rze, dzięki temu jest ona jędrniejsza i bardziej 
sprężysta

• działa przeciwstarzeniowo

Kwas migdałowy wykazuje 
wszechstronne działanie.

Przed rozpoczęciem kuracji z kwasem migdałowym 
zaleca się przyzwyczajać do niego skórę przy 
użyciu kremów z jego niską zawartością. Między 

zabiegami również zalecamy jego użycie, co 
wzmacnia efekt. Produkty z kwasem migdałowym 
dostępne są w naszym gabinecie.

Najlepsze efekty przynosi seria zabiegów, tj. od 
3 do 5 razy w odstępach minimum 7 do 14 dni.

Zapraszają kosmetolodzy z Instytutu Urody Elf
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Fundacja Ostoja Cztery Łapy
Fundacja Dla Zwierząt Bezdomnych
ul. Zakręt 3, 32-245 Kraków - Bielany
tel. 12 312 04 24, 884 865 978
e-mail: ostoja4lapy@gmail.com
facebook.com/Ostoja4Lapy/

PODARUJ CZAS POTRZEBUJĄCYM PSIAKOM,  
A PRZY OKAZJI UZYSKAJ ZAŚWIADCZENIE O WOLONTARIACIE,  

DAJĄCE M.IN. DODATKOWE PUNKTY NA STUDIA
Zapraszamy chętnych wolontariuszy na spacery  

z naszymi podopiecznymi. 
Czesanie, mizianie i zabawy od pon. do pt. w godz. 14.00 - 18.30, w sob. 9.00 - 13.30. 
Telefoniczna zapowiedź przyjazdu nie jest konieczna. Młodzież i dzieci poniżej 12 r.ż. 
zapraszamy w towarzystwie pelnoletnich opiekunów. Osoby niepełnoletnie proszone 
są o przyniesienie zgody opiekuna na udział w wolontariacie.

Zaświadczenia o wolontariacie wydajemy osobom,  
które uczestniczyły aktywnie min. 120 h w roku. Zapraszamy!

JAK JESZCZE MOŻESZ POMÓC?
Przed Fundacją wciąż nowe wyzwania. Pra-
cownicy i wolontariusze nie potrafią odmówić 
pomocy (także zwierzakom z ogarniętej wojną 
Ukrainy), więc mimo że w założeniu psów 
i kotów pod opieką miało być kilkanaście, jest 
ich obecnie kilkadziesiąt... 
Możesz pomóc na kilka sposobów:
• adoptuj zwierzaka i zyskaj wspaniałego 

przyjaciela na całe życie
• podaruj karmę dla podopiecznych Fundacji
• wspomóż Fundację finansowo:  

Fundacja Ostoja Cztery Łapy  
tytułem „pomoc na cele statutowe”  
Bank Millenium nr konta 07 1160 2202 0000 0003 4647 4396 
PayPal: ostoja4lapy@gmail.com

• udostępniaj posty Fundacji
• powiedz znajomym o fundacyjnych podopiecznych!
• przekaż 1,5% na KRS 0000 215 720 koniecznie dopisując cel szczegółowy: 

OSTOJA i zaznaczając pole „wyrażam zgodę” X.

Hotel dla kotów i małych zwierząt
Kocie Sprawki to kameralny hotel dla kotów i małych zwierząt jak: fretki, króliki 
i świnki morskie, który położony jest w zielonej dzielnicy Kraków Bielany.
Oferujemy pięć przytulnych pokoików – każdy z gości ma jeden do swojej wyłącznej 
dyspozycji. Pokoje wyposażone są w półeczki, mostki, budki, leżaczki i zabawki mające 
umilić Twojemu pupilowi pobyt u nas, a także kuwety i miseczki. Wszystkie pokoje 
wyposażone są w duże przeszklone okna przez które nasi goście widzą się nawzajem, 
ale nie mają możliwości spotkania.
Nasi goście mogą skorzystać również z hotelowego transportu. Cena za transport 
ustalana jest indywidualnie; w tym celu prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny.
Lokalizacja hotelu powyżej znajdującego się w tym samym budynku gabinetu wetery-
naryjnego, zapewnia wszystkim naszym gościom, w razie potrzeby, szybką i fachową 
pomoc lekarską. Staramy się również zapewnić każdemu z naszych gości indywidual-
ną dawkę pieszczot i zabawy.

Więcej szczegółów i cennik na: www.kocie-sprawki.pl

Hotel dla kotów i małych zwierząt domowych Kocie Sprawki
ul. Zakręt 3/1, 30-245 Kraków - Bielany

tel. 728 413 789 • e-mail: kociesprawki@melwet.pl
Godziny otwarcia: Całą dobę
Oddawanie i odbiór zwierząt: 

pon.–pt. w godz. 10:00–19:45 • sob. w godz. 9:00–15:45
Znajdź nas na Facebooku:        KocieSprawki

Narodowe Czytanie w Krzeszowicach
W parku przy pałacu Vouxhall w Krzeszowicach 9 września 2023 r. miało miejsce niezwykłe wydarzenie. Panie polonistki uczące 
w Liceum Ogólnokształcącym im. T. Kościuszki zorganizowały piknik, podczas którego odbyło się czytanie fragmentów powieści 
Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”. Dzień ten został wybrany przez Kancelarię Prezydenta RP na kolejną edycję "Narodowego 
Czytania 2023"  w czerwcu bieżącego roku z okazji 182. urodzin pisarki. 
Uczniowie LO zasiedli w malowniczych okolicznościach 
przyrody naprzeciw pałacu Vouxhall, wsłuchując się najpierw 
w dźwięki muzyki. Następnie pani Alicja Mosur wprowadziła 
wszystkich w klimat XIX-wiecznej Litwy. Kiedy już wszyscy 
w swojej wyobraźni przenieśli się  nad rzekę Niemen i oka-
lające ją krajobrazy, popłynęły słowa z powieści "Nad Niemnem" 
napisane przez Elizę Orzeszkową. Czytanie rozpoczęła pani 
Dyrektor Alicja Milczarek, a następnie kontynuowali wybrani 
nauczyciele i uczniowie. W trakcie czytania uczennica klasy 
III, Sandra Gąsior,  zaśpiewała utwór "Ty pójdziesz górą ...", co 
jeszcze bardziej pozwoliło wczuć się w troski oraz radości rodzin 
Korczyńskich i Bohatyrowiczów.
Podczas przerwy uczniowie mogli posilić się przygotowanymi 
przez siebie zestawami piknikowymi, podzielić się nimi z ko-
legami oraz wymienić wrażenia i opinie. Po 2 godzinach,  czy-
tanie fragmentów powieści zakończyło się i wszyscy wrócili do 
ław szkolnych. 
Impreza została nagrodzona brawami dla organizatorek tego 
przedsięwzięcia - pani Mirosławy Wieczorek i pani Alicji Mosur.
Powieść "Nad Niemnem"  Elizy Orzeszkowej była początkowo 
publikowana w odcinkach na łamach "Tygodnika Ilustrowanego" 
w 1887 r., a następnie wydana w 1888 r. Zdobyła ogromną po-
pularność wśród czytelników, ale także spowodowała zaintere-
sowanie cenzury. Orzeszkowa zawarła w powieści motyw po-
wstania styczniowego - grób Jana i Cecylii. Nie dziwi, że pi-
sarka podjęła ten temat, sama bowiem wspierała powstańców 
styczniowych, a w swoim majątku gościła chorego Romualda 
Traugutta - ostatniego dyktatora powstania.
W 1904r.  Orzeszkowa została kandydatką do Literackiej Na-
grody Nobla. Profesor, który wysunął jej nazwisko i inni profe-
sorowie stawiali jej twórczość w niektórych aspektach wyżej od 
Sienkiewicza. Wiemy jednak, komu ostatecznie przyznano na-
grodę. Czy był to wynik nierówności i stereotypów, które domi-
nowały w tamtej epoce? Czy to Orzeszkowej należał się Nobel...?

 v Aldona Danielak



7Informacje, Reklamy

RADOSNY TENCZYNEK

Lato w 
Radosnym 
Tenczynku

Pożegnaliśmy piękne i ciepłe lato, 
które było dla nas wyjątkowo pra-
cowite, ale i pełne wydarzeń, nio-
sących radość i satysfakcję. Spie-
szymy więc podzielić się z Wami 
tym, co dobrego nas spotkało. 
Trafiło do naszej ostoi kilka nowych koni, wymagających 
opieki i pomocy: Nonek - łagodny, lgnący do ludzi konik, 
u którego nawet laik zauważyłby problemy z biodrami, Siwy 
– wysoki na 1,90 m w kłębie wałach – świetnie jeżdżący, koń 
startujący w zawodach, którego właściciele oddali fundacji, 
ponieważ nie może kontynuować kariery sportowej, Aster 
- mały kucyk, zaniedbany i nieco zdziczały po śmierci wła-
ścicielki i wreszcie Bella – śliczna, nieduża, kara klaczka, 
chętnie pracująca z dziećmi, świetnie ujeżdżona. 
Wszystkie koniki wymagają dużo pracy i opieki, na szczęście 
większość historii zakończyło się happy endem, a wszystkie 
przybliżymy Wam w kolejnych wydaniach Gwarka. A zdrowy 
i piękny przybył do nas na świat źrebaczek Łaskawy Los – 
synek naszej podopiecznej Łani.
W lipcu żegnaliśmy ze wzruszeniem klacz Szati, która opusz-
czała Radosny Tenczynek, po pół roku. Byliśmy spokojni, że 
oddajemy konia w dobre ręce, a Szati będzie cieszyć się życiem 
w domu na wsi wraz ze stadem i rodziną. Dzięki adopcjom 
z przeniesieniem mamy miejsce dla nowych uratowanych 
koni, więc takie historie bardzo nas cieszą. 
Nasza Ostoja wypiękniała dzięki ciężkiej pracy pana Marcina, 
wspomaganego również przez wolontariuszy. W maju odwie-
dziły nas dwie kolejne grupy w ramach akcji CSR organi-
zowanych przez krakowskie firmy, wolontariusze pomagali 
naprawdę ofiarnie przy budowie wiat, padoków, zwózce siana, 
a nawet wyrównywaniu drogi dojazdowej! Mam nadzieję, że 
odwiedzając nas – do czego serdecznie namawiamy - zoba-
czycie efekty ich pracy. 
Wielkim szczęściem i krokiem naprzód jest dla nas nawią-
zanie współpracy z Zamkiem w Rudnie. Opiekująca się 
Zamkiem fundacja: New Era Art w czerwcu zaprosiła nasze 
kucyki na festyn z okazji Dnia Dziecka, w sierpniu byliśmy 
gośćmi festiwalu Wici na Zamku Tenczyn, a już w najbliższą 
niedzielę – 1 października organizujemy na Zamku Kucykową 
Niedzielę! Koniecznie przyjedźcie sprawdzić, jak Wasza ulu-
biona impreza wypada w pięknym otoczeniu zabytkowych 
murów. Szczegóły na plakacie. 
A jeżeli nie uda się Wam spotkać z nami na Zamku zapra-
szamy serdecznie na jesienne spacery i przejażdżki do Rado-
snego Tenczynka. Czekamy na Was każdego dnia.
Bez waszej pomocy to wszystko nie wydarzyłoby się! Jak 
możecie nas wesprzeć?

♥♥ zostań wolontariuszem Fundacji – bardzo potrzebujemy 
osób chętnych poświęcić trochę swojego czasu i serca na 
opiekę nad końmi, wspólne budowanie naszej ostoi oraz pro-
jekty pracy z dziećmi z niepełnosprawnościami. Nie trzeba 
mieć żadnych specjalnych umiejętności – wszystkiego Cię 
nauczymy!
♥♥ wpłacając na nasze konto: BNP 23 1600 1462 1893 6523 
9000 0001
♥♥ wspierając zrzutkę - nawet nieduże, a regularne wpłaty 
pozwolą nam dbać o naszych podopiecznych, którzy tak 
wiele radości przynoszą Wam i waszym dzieciakom! https://
zrzutka.pl/gsfegt



8 Informacje, Reklamy

KĄCIK KULINARNY

KREWETKI Z CUKINIĄ, PROSTY 
PRZEPIS NA PYSZNY OBIAD
Tak, to bardzo prosty przepis na pyszny obiad. I by lata 
było jeszcze więcej - nie tylko za oknem, ale i na talerzu :) 
Kocham ciepło, słońce i ten moment, gdy z grządki mogę 
zerwać cukinie...
Krewetki z cukinią
• 2 garści krewetek  

(ok. 30 dkg)
• 1 średniej wielkości 

cukinia zielona
• 4 ząbki czosnku 

(część przeciśnięta 
przez praskę, część 
w plasterkach)

• 1 cebula (pokrojona 
w piórka)

• kilka pomidorków 
koktajlowych 
(pokrojonych w ćwiartki)

• 2 łyżki oliwy z oliwek
• 2 łyżki masła
• sól, pieprz do smaku

Krewetki rozmroziłam. Na 
pate ln i rozg rza łam ol iwę 
z masłem i na niej udusiłam 
k re we t k i .  K re wet k i  p o d 
wpły wem ciepła zmieniają 
kolor na różowy i naprawdę 
potrzebują tylko kilku minut, 
aby być gotowe. 
Zdjęłam krewetki z patelni, 
zostawiając tłuszcz i na nim 
podsmażyłam czosnek i cebulę. 
Po chwili dodałam pokrojoną 
na półplasterki i plasterki cu-
kinię oraz pomidorki i pod-

smażyłam całość. Dodałam 
krewetki, wymieszałam. Do-
prawiłam do smaku solą i pie-
przem i już danie gotowe.

Smacznego!

Ulla Pałka 
Te i więcej przepisów na stronie:  www.kuchnianawzgorzu.pl  

oraz na profilu na facebooku: www.facebook.com/kuchnianawzgorzu

KONSULTACJE DIETETYCZNE
W GABINECIE ON-LINE

• konsultacje dietetyczne
• indywidualne zbilansowane jadłospisy
• dieta wegetariańska oraz wegańska
• dietoterapia nadwagi, otyłości i niedowagi
• wsparcie żywieniowe kobiet w ciąży oraz karmiących
• profilaktyka żywieniowa dzieci i młodzieży
• żywienie w profilaktyce i leczeniu chorób
• analiza składu ciała metodą BIA
• edukacja żywieniowa

ul. Słoneczna 65, 32-098 Czajowice
dietetyk@zbilansowana.pl | tel. 575 505 720

NAWILŻONA SKÓRA TO PIĘKNA SKÓRA 

W naszych biurach pomagamy też Emilce Włosek zbierając zakrętki. 
Jest to córka naszej byłej konsultantki, która zmarła.

Ty także możesz wspomóc rehabilitację Emilki, przynosząc zakrętki do nas.

Możesz zarejestrować się na https://tiny.pl/7k3vf 
i mieć dostęp do dodatkowych promocji oraz zakupów bez marży. 

Będziesz mieć też możliwość dodatkowych zarobków.

KRZESZOWICE,  UL. WALKOWSKIEGO 2 - I p.
• Poniedziałek i Sobota 1000 - 1300 • Wtorek i Czwartek 1200 - 1800 • Piątek 1500- 1700 •

(odbiór kosmetyków zamówionych z odbiorem do BR w OLKUSZ-1)

Kontakt: Małgorzata Poznańska tel. 696-052-702

Biuro Regionalne w Olkuszu, ul. K. K. Wielkiego 57
Poniedziałek 1500 - 1800 • Środa 1200- 1800 (dostawa kosmetyków) • Piątek 1200 - 1800

Zapraszam też do bezpiecznych zakupów w sklepie internetowym,
z dostawą prosto do domu lub paczkomatu:

http://beautystore.oriflame.pl/842930

Wraz z wiekiem spowalnia się naturalna produk-
cja, zatrzymywanie i transport wilgoci w skórze. 
Może to przyczynić się do matowienia, utraty 
elastyczności i pojawienia się drobnych linii 
i zmarszczek. Dlatego tak ważne jest, aby skóra 
była odpowiednio nawilżona. 

Jeśli brakuje Ci nawilżenia lub widzisz pierwsze 
zmarszczki Oriflame na dla Ciebie Intensywnie 
nawilżające serum, które wzmacnia system 
dostarczania wilgoci do skóry i utrzymuje jej 
nawilżenie przez 24 godziny. Zawiera kwas 
poliglutaminowy, który zapewnia 4-krotnie 
skuteczniejsze nawilżenie niż kwas hialuronowy. 

Pomaga redukować oznaki starzenia, takie jak 
szorstkość, drobne linie i zmarszczki, zapewniając 
bardziej jędrny, promienny i młodzieńczy wygląd.

Masz ochotę przetestować lub zamówić - zapraszam do 
naszych biur Oriflame w Olkuszu i Krzeszowicach.
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DanceArt Szkoła Tańca   
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Wspomnienie Burmistrza  
śp. Wiesława Jagiełły w II rocznicę śmierci
„Można odejść na zawsze/ by stale być blisko” – Jan Twardowski

Wkrótce minie II rocznica śmierci śp. Wiesława Jagiełło, który 
odszedł od nas 12 października 2021 roku po chorobie, ale 
dość niespodziewanie. Miał 75 lat. Był Burmistrzem Gminy 
Krzeszowice przez 3 kadencje (w latach 1994-2006), dłu-
goletnim Radnym Rady Miejskiej w Krzeszowicach i Hono-
rowym Druhem OSP Tenczynek. W 2019 roku za swoje zasługi 
otrzymał medal „Zasłużony dla Gminy Krzeszowice”.
Wielu z nas wspomina 
Go z rozrzewnieniem, 
nadal nie wierząc, że go 
wśród nas nie ma. Nie-
zwyk le kompetentny, 
z  o g r o m n ą  w i e d z ą 
i doświadczeniem, czym 
dziel i ł się z innymi, 
pełen życzliwości dla 
innych.
Jako Cz łow iek mia ł 
wielkie serce i zawsze 
wielki szacunek do dru-
giego człowieka, czym 
zaskarbiał sobie sym-
patię. Zawsze troszczył 
s ię o spraw y miesz-
kańców Gminy Krze-
s z o w i c e .  P o m a g a ł 
w zwykłych sprawach 
zwykłym ludziom, co 
sami podkreślają. 
Wierzymy, że nadal nas 
wspiera tylko w innym 
w y mia rz e .  To na pew no 
c z uje  Wdowa A l ic ja  Ja-
giełło. Życie toczy się dalej, 
a le pamięć w nas trwa i tę 
pamięć o zmarłych powin-
niśmy pielęgnować. 
Tak też pielęgnujemy pamięć 
o Burmistrzu, Człowieku 

i Przyjacielu Wiesławie Ja-
giełło dziękując mu za to co 
robił dla gminy i zwykłego 
cz łow ieka . To doskona le 
wiedzą Ci, którzy mieli z nim 
kontakt do końca i z nim 
współpracowali.
Wielu - burmistrzów, radnych 
i działaczy społecznych - nie 

ma już z nami. Trzeba pamięć 
o nich pielęgnować, by pamięć 
o nich trwała, bo im się to 
po prostu należy. Pięknie by 
było nazwać ulicę czy skwer 
im. Wiesława Jagiełły. Ku 
pamięci.

 v Marzena Kubin

Międzynarodowe Grand Prix 
Małopolski w Boksie Olimpijskim
W niedzielę 17 09 2023r. dwóch reprezentantów Bokserskiego 
Klubu Sportowego SMOK ZABIERZÓW wzięło udział w turnieju 
boksu olimpijskiego GRAND PRIX MAŁOPOLSKI w Kętach .
Nasz młodzik (14 lat) - Volo-
dimir Radchenko (WOWA) 
stoczył zaciętą i wyrównaną 
walkę z Igorem Undziakie-
wiczem - zawodnikiem klubu 
MUKS Iryda Mielec, w której 
stosunkiem głosów sędziów 
1:2 wygrał zawodnik z Irydy 
Mielec. Przeciwnik Volodimira 
to już doświadczony zawodnik 
oraz reprezentant Polski na Mi-
strzostwach Europy w Boksie 
Olimpijskim. Techniczny i wy-
równany pojedynek z tak do-
świadczonym zawodnikiem 
to cenny sprawdzian dla Volo-
dimira Radchenki przed zbli-
żającym się Pucharem Polski 
Młodzików.
W seniorach drugi startujący 
zawodnik BKS SMOK ZA-
BIERZÓW Maciej Madej, 
stoczył swoją drugą walkę 
w boksie olimpijskim z byłym 
Wicemistrzem Polski Ma-
teuszem Ptasińskim z klubu 
Mag ic  Box ing Br z e sko. 
Pomimo ambitnej postawy 
nasz zawodnik musiał uznać 
wyższość doświadczonego za-
wodnika z Brzeska.
Gratulujemy postawy i am-
bitnych walk i życzymy suk-
cesów w kolejnych zmaganiach 
Sportowych!
Tekst i zdjęcia: Grzegorz 
Zbroja – trener BKS SMOK 
ZABIERZÓW, CENTRUM 
BOKSU I KICKBOXINGU

Festiwal Kultury Wrażliwej
Trwa Festiwal Kultury Wrażliwej – pierwsze na taką skalę wyda-
rzenie w Małopolsce, w którym kultura staje się dostępna dla 
wszystkich, bez wyjątku! Festiwal powstał w ramach programu 
Małopolska. Kultura Wrażliwa realizowanego od 2016 roku w De-
partamencie Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMWM. Bez-
pośrednim organizatorem programu jest Małopolski Instytut 
Kultury w Krakowie. 
W jego ramach realizowane 
są działania, które przyczy-
niają się do podniesienia po-
ziomu otwartości i dostępności 
kultury dla osób z niepełno-
sprawnościami. Nowy festiwal 
to wspaniała okazja do ich bliż-
szego poznania.
Przez 10 dni swoją ofertę w tym 
zakresie zaprezentują 23 in-
stytucje kultury województwa 
małopolskiego oraz jedna ze 
wspieranych finansowo przez 
Województwo galerii BWA. 
To  b og a t y,  r ó ż noro d ny 
i otwarty na każdego odbiorcę 
program. Na publ iczność 
czekają więc specjalne wy-
stawy, spektakle teatralne, 
projekcje f ilmowe, koncerty 
czy warsztaty.
Dostęp do kultury jest prawem 
każdego człowieka, a nie przy-
wilejem. Dlatego wszyscy po-
winniśmy móc skorzystać 
z oferty edukacyjno-kultu-
ralnej, która jest dostosowana 
do naszych potrzeb. 
Dzięki udziałowi w festiwalu 
każdy może przekonać się, że 

kultura jest na wyciągnięcie 
ręki i w całej Małopolsce każdy 
znajdzie coś dla siebie – mówi 

Iwona Gibas z Zarządu Woje-
wództwa Małopolskiego.

Festiwal potrwa do 4 października.  
Więcej informacji na stronie festiwalu - https://kulturawrazliwa.pl/festiwal/
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Wynajem samochodów dostawczych typu:
Opel Combo, Peugeot Partner

Możliwość wynajmu auta z kierowcą

Wynajem busów 8 + 1

• wyjazdy krajowe i zagraniczne
• urlopy, wakacje
• imprezy okolicznościowe
• transport na lotniska, dworce
• transport gości weselnych

tel.: 791 382 282
stolar73@onet.pl • www.stolar-rent.pl

Lipiec, sierpień, wrzesień i nastała jesień

Sierpień rozpoczęliśmy imprezą „Tak się to robi na południ u #5” . Od samego 
rana padał deszcz, a potem padał lub lał na zmianę. Średniej trudności trasa 
rozpłynęła się. Koleiny nie chciały uwolnić samochodów. Podjazdy, niezbyt 
łagodne, ale jak dotąd bezproblemowe, całkowicie zmieniły swoją charakte-
rystykę i czasami zmieniły się w strumyki. W ten sposób już na pierwszych 
kilometrach mieliśmy sporo wyzwań i pracy z linami i wyciągarkami, a także 
szukaniem łatwiejszych objazdów w miejscach, gdzie niektóre załogi bloko-
wały przejazd mozolnie się podciągając. 
Jeden z takich objazdów z pozoru również bardzo łagodny, uśpił niestety czuj-
ność jednego z kierowców i ścięcie zakrętu raptem o kilkadziesiąt centyme-
trów zakończyło się na dachu. Na szczęście rolowanie przebiegło łagodnie, 
drzewa zatrzymały Vitarę, a gruba warstwa liści i miękka ziemia zamortyzo-
wały całość zdarzenia minimalizując straty. Na szczęście nikomu zupełnie nic 
się nie stało, ucierpiał tylko honor kierowcy i nadwozie samochodu. 
Tutaj mała dygresja, zapinajcie pasy nawet na krótkie przejazdy, mocujcie 
bagaże, nie lekceważcie śliskich trawersów, bo w mgnieniu oka może być za 
późno na poprawę kursu. Vitarę wspólnymi siłami szybko postawiliśmy na 
koła, niestety musiała zostać odholowana do domu, ale już jeździ :). Dalsza 
część wyjazdu upłynęła już spokojniej, deszcz, ulewa, deszcz, koleiny, błoto, 
wklejki, wyciąganie i tak do końca. Reasumując, było super :)
Ponadto w sierpniu i wrześniu mieliśmy przyjemność zorganizować wyjazdy 
kawalerskie, które mamy nadzieję na długo zapadną w pamięć uczestnikom. 
Udało się również zorganizować wytyczanie tras na wzgórzu - tym razem 
nie było lipy. Cztery Nissany, zaostrzone piły łańcuchowe i siekiery, właści-
ciel terenu entuzjastycznie nastawiony do tworzenia nowych podjazdów. To 
wszystko spowodowało, że poszło szybko i sprawnie i prawie bez strat :-) 
Niebawem tam zawitamy z uczestnikami, aby sprawdzili na własnej skórze 
i nerwach nowe trasy.
No właśnie, 15 października ruszamy w trasę, MUDness czeka! Szczegóły na 
naszym profilu https://www.facebook.com/16kiloblota Zapraszamy!

tel. 515 390 883 • sova@16kiloblota.pl

Wakacje minęły. Można powiedzieć, że chociaż nie było wielu wyjazdów, to działo się. Czasami nawet dość
spektakularnie. Zatem po kolei. W lipcu robiliśmy przymiarki do wytyczania nowych tras pod kolejne edy-
cje „Ataku na wzgórze”. Warunki jednak nie sprzyjały - drobny defekt i zbyt słabe przygotowanie
sprzętowe oraz żar lejący się z nieba szybko nas zawróciły. 

PODRÓŻE  
Z WYDAWNICTWEM POZNAŃSKIM

Sobremesa. Spotkajmy się w Hiszpani. Mikołaj Buczek
W naszych "Podróżach z Wydawnictwem Poznańskim" zachęcamy do 
podróży  - tych "w realu" - bliższych i dalszych, ale także tych odbywanych 
w marzeniach, w zaciszu domowym, w wygodnym fotelu z filiżanką pysznej 
herbaty w dłoniach... Jak piszą autorzy wydawniczego cyklu: "... stworzy-
liśmy serię podróżniczą, w której dzielimy się osobistymi opowieściami 
o miejscach bliskich i dalekich. 
W tym numerze reko-
mendujemy książkę  "So-
bremesa. Spotkajmy się 
w Hiszpanii ", z której 
dowiemy się m.in.:
• dlaczego Hiszpanie 

większość życia 
spędzają w barach,

• co wspólnego z Krajem 
Basków ma „Gra 
o tron”,

• czym jest tytułowa 
sobremesa :)

„W  H i s z p a n i i ,  j e ś l i 
wracasz do domu przed 
t rzecią w nocy, to nie 
byłeś na imprezie tylko 
na kolacji” – to popularny 
slogan jednej z hiszpań-
sk ich kampanii rek la-
mowych. Gdy Hiszpanie 
wychodzą na miasto, to 
często na całą noc, dlatego 
ich k raj  koja r z y s ię  nam 
z wakacjami, sjestą, mananą 
i „życiem jak w Madrycie”.
Z tej słonecznej opowieści 
dowiecie się, ile wspólnego 
z rzeczywistością mają te wy-

obrażenia. Autor przedstawia 
rożne oblicza mieszkańców 
Hiszpanii; wyjaśnia, czemu 
tak często śmieją się z siebie 
samych i jak radzą sobie z hi-
storycznymi podziałami. Opo-

wiada o bogatej historii 
hiszpańskiego feminizmu 
oraz przygląda się z bliska 
kwestiom masowej tury-
styki, z którymi mierzy się 
dziś nie tylko serce Kata-
lonii – Barcelona.
„Będąc w Hiszpanii serce 
przyśpiesza. Ale śpieszy 
się inaczej. To nie po-
śpiech przed kurczącym 
się czasem. To pośpiech 
podpowiadający – szybko, 
m a m y  t y l e  d o  p r z e -
życia. Każde spotkanie 
z Hiszpanią jest inne, 
ale łączy je jedno – cie-
kawość, zaufanie, życz-
l iwość. Dlatego c ieszę 
się, że powstała książka 
„Sobremesa. Spotkajmy 
się w Hiszpanii ”, która 
zabiera mnie do uko-

chanej Hiszpanii i odsłania 
jej wielowymiarowość.
Spotkajmy się w Hiszpanii, 
nawet żyjąc tak daleko!" 
Conrado Moreno

O AUTORZE
Mikołaj Buczek: Poznaniak, filolog, lektor języka hiszpańskiego i niderlandzkiego. W wolnych 
chwilach uwielbia przemierzać bez planu Europę Środkowo-Wschodnią, czytać reportaże oraz uczyć 
się języków obcych. O Hiszpanii i Hiszpanach możecie poczytać i posłuchać na jego Instagramie @
hiszpanskasobremesa.

WIECZORY
KAWALERSKIE

WIECZORY
PANIEŃSKIE
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OFERUJEMY:
▪ OKNA PVC

DREWNIANE I ALUMINIOWE

▪ DRZWI
WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE

▪ BRAMY GARAŻOWE
▪ PARAPETY WEWNĘTRZNE

PVC, MDF, KONGLOMERAT
MARMUROWY

▪ PARAPETY ZEWNĘTRZNE
STALOWE I ALUMINIOWE

▪ ROLETY ZEWNĘTRZNE
STEROWANIE RĘCZNE I AUTOMATYCZNE

▪ ROLETKI MATERIAŁOWE
▪ ŻALUZJE PLISOWANE
▪ OGRODY ZIMOWE
▪ MOSKITIERY

KRON Sp. z o.o. Sp.k.
ul. Pachońskiego 1, 31-223 Kraków

tel.: 694 435 170
e-mail: kron@oknopalst.com.pl

Planujesz budowę domu? Pamiętaj o 3 zasadach zdrowego mieszkania!
Dom to miejsce, które powinno być dla nas bezpieczną przystanią, naszą prywatną kopalnią dobrej energii. Powinno, lecz 
w praktyce nie zawsze tak jest, a panujące w nim warunki nie sprzyjają dobremu samopoczuciu. Wiele zależy od naszych de-
cyzji podjętych na etapie budowy lub gruntownego remontu domu, wybranych technologii i materiałów. Planując przyjazną 
przestrzeń mieszkalną, warto zatem pamiętać o tych zasadach!
Wszyscy powinniśmy zdawać sobie sprawę z tego, że zastosowane 
podczas budowy i wykańczania domu rozwiązania mają istotny 
wpływ na zdrowie i samopoczucie użytkowników wnętrz. Mogą 
szkodzić mieszkańcom lub wręcz przeciwnie – wpływać korzystnie 
na nasz organizm. 
Jeszcze do niedawna nie było zbyt wielu naukowych dowodów, 
które by to potwierdzały, jednak w ostatnich latach sytuacja mocno 
się zmieniła. Firma Baumit, która w swoim DNA, ma zapisaną 
dbałość o zdrowie mieszkańców oaz środowisko, stworzyła naj-
większy w Europie park badawczy materiałów budowlanych Baumit 
Viva i we współpracy z niezależnymi, uznanymi instytutami zebrała 
i przeanalizowała ponad 5 milionów danych pomiarowych. Płynące 
z nich wnioski stały się podstawą do sformułowania 3 fundamen-
talnych zasad zdrowego mieszkania. Oto one.

Solidność ma znaczenie
Jak się okazuje istotną rolę w kształtowaniu przyjemnego klimatu 
wnętrz ma konstrukcja przegród budowlanych oraz ich masa aku-
mulacyjna. Im są one cięższe, tym ich pojemność jest większa, dzięki 
czemu efektywniej magazynują ciepło i wyrównują krótkotrwałe wa-
hania temperatury, utrzymując je na stałym poziomie, tym samym 
zapewniając bardziej stabilną, przyjemną i przyjazną dla zdrowia 
temperaturę w pomieszczeniach – i to niezależnie od pory roku. 
Jeśli zatem naszym celem jest przyjazna dla zdrowia przestrzeń ży-
ciowa, lepiej postawić na solidne, murowane ściany, które wykazują 
zdecydowanie większą zdolność do akumulowania energii cieplnej 
niż przykładowo budynki drewniane. Lepiej też od nich pochła-
niają dźwięki, zapewniając skuteczniejszą ochronę przed hałasem 
i wyższy komfort akustyczny.
Pamiętajmy jednak, że aby przegrody mogły gromadzić ciepło i od-
dawać je do wnętrza, muszą być od zewnątrz odpowiednio ocieplone.

Ocieplenie przede wszystkim
 Dlaczego ocieplenie jest tak ważne dla dobrego samopoczucia 
mieszkańców? Trzeba wiedzieć, że dobrej jakości izolacja ter-
miczna nie tylko wpływa na energooszczędność budynku, po-
zwalając obniżyć zużycie energii i rachunki z tytułu ogrzewania, 
ale jej rola jest znacznie większa. Pozytywnie oddziałuje na tem-
peraturę w pomieszczeniach oraz na wilgotność powietrza, po-
magając utrzymać oba te parametry na stabilne, przyjaznym dla 
zdrowia poziomie. W okresach wysokich temperatur zatrzymuje 
gorące masy powietrza na zewnątrz, zapewniając skuteczną ochronę 

wnętrz przed przegrzaniem, natomiast, gdy na 
zewnątrz jest zimno, zatrzymuje ciepło w bu-
dynku, zapobiegając szybkiemu wychłodzeniu 
pomieszczeń. W praktyce oznacza to równowagę 
klimatu i całoroczny komfort cieplny. By jednak 
inwestycja zaprocentowała oczekiwanymi korzy-
ściami, ważne jest, by ocieplenie było wysokiej 
jakości, zapewniało możliwie najlepszą izola-
cyjność przegrody i zostało wykonane zgodnie 
z zasadami sztuki budowlanej. Pamiętajmy, że 
tylko kompletne systemy ociepleń złożone z ma-
teriałów pochodzących od jednego producenta, 
przebadane w zestawie i posiadające aprobatę 
techniczną jako całość, dają – przy prawidłowym 
wykonawstwie – pewność, że izolacja osiągnie 
deklarowane parametry i zachowa jest przez cały 
okres użytkowania. 

Wnętrze jest ważne
Badania naukowe przeprowadzone w parku ba-
dawczym Baumit Viva dowodzą, że – oprócz 
ocieplonych, solidnych ścian zewnętrznych, bardzo ważną rolę 
w procesie tworzenia przyjaznej przestrzeni życiowej dla miesz-
kańców odgrywają także materiały stosowane do wykańczania 
wnętrz, takie jak m.in. tynki, gładzie i odpowiednie farby. Dlatego 
ważne jest, by wybierać produkty paroprzepuszczalne, bazujące na 
naturalnym składzie i rekomendowane przez niezależne jednostki 
certyfikujące. 
 Choć nie każdy o tym wie, dobry system wykończenia ścian może 
działać jak naturalny oczyszczacz powietrza, neutralizować takie za-
nieczyszczenia jak drobny kurz, pyłki roślin, a nawet aerozole będące 
nośnikiem wirusów i bakterii. Może przy tym jednocześnie pełnić 
funkcję bufora, ograniczającego znaczne skoki wilgotności poprzez 
wchłanianie w swoją strukturę nadmiaru wilgoci i późniejsze jej 
uwalnianie. Dzięki temu powietrze we wnętrzach może być czyste, 
świeże i zapewniać odpowiedni poziom wilgotności. W takich wa-
runkach łatwiej się oddycha, lepiej myśli, efektywniej odpoczywa 
oraz zdrowiej śpi. Dodatkowo skutecznie są eliminowane czynniki 
wywołujące alergie oraz mogące powodować infekcje. Warto o tym 
pamiętać, szczególnie, że WHO już o kilku lat alarmuje, że po-
wietrze w budynkach może być bardziej szkodliwe dla zdrowia niż 
to, z którym mamy do czynienia na zewnątrz. Źródłem jego zanie-

czyszczeń mogą być m.in. materiały budowlane, elementy wypo-
sażenia, a szkodliwe dla zdrowia drobinki mogą też przenikać do 
wnętrz z zewnątrz podczas wietrzenia bądź za sprawą wentylacji. 
Temperatura, wilgotność powietrza, stopień jego zanieczyszczenia 
– to kluczowe czynniki, istotnie wpływające na to, jak czujemy 
się, przebywając w domowych wnętrzach. Przestrzegając powyż-
szych zasad zdrowego mieszkania, możemy mieć nad nimi większą 
kontrolę.
Więcej informacji o tym, jak prowadzone są badania w parku Baumit 
Viva i jak konkretne materiały budowlane i technologie wpływają na 
samopoczucie i zdrowie mieszkańców można znaleźć pod adresem: 
https://baumit.pl/viva 

 v www.baumit.com 
www.facebook.com/BaumitPolska 

www.instagram.com/baumit.polska
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tel.: 796 351 499, 696 595 118
biuro@gwarek-nieruchomosci.pl
www.gwarek-nieruchomosci.pl

KRZESZOWICE, 
UL. WYKI 2

Powyższe ogłoszenia nie stanowią oferty w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, a dane w nich zawarte mają charakter wyłącznie informacyjny.

DO SPRZEDANIA 
dom drewniany  

o pow. ok. 150 m kw plus garaż na 
pięknej działce 12 a, w spokojnej, 

zielonej części Dąbrowy Górniczej. 
Cena: 630 tys. PLN. 

  widokowa posesja z domem drewnianym  
z bala, o pow. ok. 150 m kw, w Młoszowej.

Cena: 4800 PLN / m-c.

DO WYNAJĘCIA

DO SPRZEDANIA
 działka budowlana 20 a w 

Rącznej, gm. Liszki.  
Cena: 425 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA  
działka budowlana w Kotowicach,  

gm. Żarki,piękne, spokojne miejsce.
Cena: 315  tys. PLN.

DO SPRZEDANIA  
piękna działka 48 a  

w Wierzchowiu
przy Rezerwacie Przyrody

Doliny Kluczwody.
Cena: 110 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA  
działka budowlana 40 a  

w Paczółtowicach, z pięknym 
widokiem na okolicę.

 Cena: 349 tys. PLN.

DOMY / MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ
1. Dom 300 m kw Poręba Żegoty, gm. Alwernia, działka 11 a.  

Cena: 420 tys. PLN.
2. Dom 210 m kw w Ciągowicach, pow. zawierciański, działka 33 a. 

Cena: 690 tys. PLN.
3. Dom 210 m kw w Sarnowie, pow. będziński, działka 9 a.  

Cena: 730 tys. PLN.
4. Mieszkanie 36 m kw w Chrzanowie. Cena: 215 tys. PLN.
5. Mieszkanie 39 m kw w Będzinie. Cena: 159,9 tys. PLN. 

DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ
6. Działka budowlana 40 a w Paczółtowicach. Cena: 349 tys. PLN.
7. Działka budowlana 34 a w Rudnie. Nowa cena: 380 tys. PLN.
8. Działka budowlana 25 a w Rudnie. Cena: 180 tys. PLN.
9. Działka budowlana 16 a w Rudnie. Cena: 160 tys. PLN.
10. Działka budowlana 20 a w Rudnie. Cena: 200 tys. PLN.
11. Działka budowlana 56 a w Rudnie. Cena: 560 tys. PLN.
12. Działka budowlana 43 a w Rudnie. Cena: 236 tys. PLN.
13. Działka 21 a, Zalas, gm. Krzeszowice. Cena: 119 tys. PLN.
14. Działka budowlana 14,5 a w Tenczynku. Cena: 149,5 tys. PLN.
15. Działka budowlana 25 a w Tenczynku. Cena: 192,5 tys. PLN.

16. Działka budowlana 10 a w Woli Filipowskiej. Cena: 125 tys. PLN.
17. Działka budowlana 20 a w Rącznej, gm. Liszki. Cena: 425 tys. PLN.
18. Działka budowlana 26 a w Rącznej, gm. Liszki. Cena: 572 tys. PLN.
19. Działka budowlano-rolna 45 a w Wierzchowiu. Cena: 325 tys. 

PLN.
20. Działka 48 a w Wierzchowiu. Cena: 110 tys. PLN.
21. Działka budowlano-rolna 16 a w Dąbrowie Górniczej. Cena: 129 tys. 

PLN.
22. Działka budowlana 31 a w Kotowicach, gm. Żarki. Cena: 315 tys. 

PLN.
23. Działka budowlano-rolna 50 a w Gorzkowie Starym,  

gm. Niegowa. Cena: 180 tys. PLN.
24. Działka budowlana 65 a w Ciągowicach, gm. Łazy. Cena: 259 tys. 

PLN.

BUDYNKI / LOKALE KOMERCYJNE NA SPRZEDAŻ

25. Budynek w stanie surowym w Krzeszowicach, trzy kondygnacje, 
każda po ok. 220-240 m kw. Działka 13 a. Cena: 580 tys. PLN.

DZIAŁKI KOMERCYJNE NA SPRZEDAŻ
26. Działka usługowa 50 a, w Siedlcu, gm. Krzeszowice. Cena: 580 tys 

zł.

27. Działka budowlano-usługowa M1U, o pow. 16 a w Radwanowi-
cach. Na działce dom ok 140 m kw do wyburzenia lub remontu.  
Cena: 200 tys. PLN. 

28. Działka usł-bud 15 a w Kochanowie. Cena: 430 tys. PLN.
29. Działka usł - bud, 7,5 a. w Kochanowie Cena: 215 tys. PLN.
30. Działka usługowo-przemysłowa (U/P) 58 a w Grojcu. Cena: 870 tys. 

PLN. 

DOMY / MIESZKANIA DO WYNAJĘCIA
31. Dom 300 m kw lub połowa domu w gm. Krzeszowice.
32. Dom dla pracowników - 8-9 osób w Krzeszowicach.  

Cena 3 tys. PLN/m-c.
33. Dwa pokoje w domu (maksymlanie po 4 osoby w pokoju, w 

sumie 8 osób), w Krzeszowicach centrum. Do dwóch pokoi 
przynależy kuchnia, łazienka, pokój dzienny, 2-3 miejsca 
parkingowe, ogródek.  Podana cena dotyczy lokum dla 4 osób. 
Cena: 1400 PLN / m-c.

34. 3-osobowy pokój w domu w Krzeszowicach.  
Cena dot. 3 osób - 1200 PLN / m-c.

35. Pokój 2-osobowy w Krzeszowicach. Cena: 800 PLN / m-c.

DO SPRZEDANIA  
działka budowlana 14,5 a  

w Tenczynku.
Cena: 149, 5 tys. PLN.

unikatowa, pięknie zagospodarowana  
działka o pow. ok. 19,5 a w Młoszowej,  

obok zabudowy pałacowo-parkowej  
oraz lasu.

Cena: 259 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA

mieszkanie o pow. 36 m kw  
w centrum Chrzanowa.

Cena: 215 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA

dwurodzinny dom o pow. 210 m kw  
plus budynki gospodarcze w Ciągowicach, 

pow. zawierciański, działka 33 a. 

Cena: 690 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA

Pomysły na aranżacje plenerowego stołu
Choć pożegnaliśmy wakacje, to nadal mamy okazję do celebrowania posiłków na zewnątrz, tym bardziej, że wczesno-
jesienna aura rozpieszcza nas wspaniałą pogodą. Aż żal byłoby z takiej okazji nie skorzystać. Przedstawiamy nasze 
sposoby na aranżację plenerowego stołu, aby był nie tylko estetyczny, ale także funkcjonalny!
Lubimy się stołować i gościć, a kiedy pogoda pozwala – „uciekamy” 
z posiłkami na zewnątrz. Kawa wypita na balkonie czy kolacja zje-
dzona na tarasie smakują inaczej, lepiej i sprawiają, że odnajdujemy 
radość w prostych rzeczach. A w centrum tego wszystkiego jest 
stół. Jak go zaaranżować, aby pełnił swoje funkcje?
- Jedzenie w plenerze ma wiele twarzy – czasem uciekamy w naturę 
i to koc rozłożony w parku czy nad jeziorem pełni rolę naszego 
stołu, a czasem jest nam łatwiej, bo możemy skorzystać z własnego 
ogrodu lub większego tarasu, w którym mamy odpowiednią „in-
frastrukturę” – meble ogrodowe, parasol chroniący przed słońcem 
czy stanowisko do grillowania. Dlatego to, jakie naczynia wykorzy-
stamy i to, co zaserwujemy powinno być dopasowane do warunków, 
w których jesteśmy – mówi specjalistka marki KiK.
Piknik pod chmurką
Wrzesień to być może ostatni moment na organizację pikniku 
„na dziko”, za miastem. Warto do takiego wyjazdu wcześniej się 
przygotować, nie zapominając, że jedziemy do miejsca często bez 
dostępu do bieżącej wody.
- Pomyślmy o jednorazowych naczyniach, sztućcach i kubeczkach, 
które są lekkie i można je łatwo zutylizować. To szczególnie ważne, 
jeśli nie mamy możliwości umycia naczyń i musielibyśmy wracać 
do domu z brudnym zestawem – o takim zakończeniu pikniku nikt 
nie marzy… Oprócz tego wybierzmy nietłukące się pojemniki, 
w których łatwo przetransportujemy żywność. Ważne są także 
serwetki i mokre chusteczki, które pozwolą zadbać o czystość 
rąk i buzi po posiłku. Pamiętajmy także o warstwie dekoracyjnej 
– miękkie poduszki, dodatkowy pled i latawiec dla dzieci umilą 
wypoczynek – podpowiada dekoratorki związana z marką KiK.
Spotkania na tarasie 
Mając do dyspozycji większy stół na tarasie lub w ogrodzie, nasza 
kreatywność przy aranżacji nie ma niemalże ograniczeń. Pięknie 

podane posiłki smakują 
lepiej, dlatego wyciągnijmy 
ceramiczną zastawę – być 
może kolorową, wzorzystą, 
która kojarzy się z bez-
troską. Barwne talerze będą 
się ładnie prezentowały na 
jednolitym blacie stołu. 
Zadbajmy także o jego es-
tetyczne nakrycie – możli-
wości jest wiele: możemy 
rozłożyć niebrudzący się 
obrus, przełożyć bieżnik 
przez środek stołu lub wy-
korzystać wiklinowe lub 
materiałowe podkładki 
pod talerze. Jeśli mamy taką 
możliwość, to sparujmy ko-
lorystycznie naczynia i nakrycie stołu – kolorowa zastawa pięknie 
wygląda na jasnym, jednolitym tle, a ta w stylu boho świetnie 
współgra z beżem, brązem i naturalnymi materiałami, jak len 
czy wiklina. Wykorzystajmy także plik papierowych serwetek, 
ale z uwagi na możliwy wiatr lepiej je umieścić w stabilnym ser-
wetniku, niż luzem.
- Jeśli mowa o dekoracjach, to możemy wykorzystać dary natury. 
Bukiet polnych kwiatów, tych zebranych z ogrodu, donica wy-
pełniona kwitnącymi fuksjami czy koszyk z wrzosami świetnie 
podkręcą aranżację stołu. Zamiast roślin możemy wykorzystać 
także owoce i warzywa – dorodnego ananasa, dekoracyjną dynię 
czy miskę wypełnioną jabłkami i śliwkami, którą ustawimy w cen-
tralnym miejscu stołu. Nie zapominajmy, że na klimat plenerowego 
stołu ma duży wpływ oświetlenie – szczególnie, jeśli spotkanie 
odbywa się pod wieczór. Tutaj girlandy świetle, ale i zapalone 

świece nadadzą odpowiedni klimat. Możemy wykorzystać drew-
niane latarenki lub idąc w rustykalną stronę, umieścić świeczki 
w słoikach z zawiązaną kokardką – mówi przedstawicielka KIK 
i dodaje: zabezpieczmy się także na wypadek chłodniejszych wie-
czorów – warto mieć pod ręką kilka pledów, którymi możemy się 
okryć i dalej celebrować spotkanie. 
Pięknie zaaranżowany plenerowy stół to swoiste zaproszenie do 
spędzania czasu na zewnątrz. Korzystajmy więc z pięknej pogody, 
aby jak najdłużej cieszyć się wspólnymi spotkaniami na świeżym 
powietrzu.
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WYDARZENIA KULTURALNE, IMPREZY, SPOTKANIAWYDARZENIA KULTURALNE, IMPREZY, SPOTKANIA
KRZESZOWICE

TRZEBINIA

CHRZANÓW

ZABIERZÓW

Spektakl “Kwartet” 
14 października 2023 roku o godz. 18.00 w sali teatralnej MOKSiR 
spektakl “Kwartet”, czyli kultowa historia czterech artystów poszu-
kujących sensu życia, teatru i sztuki jako takiej. Bilety na spektakl 
do kupienia w Informacji MOKSiR/kasie kina Sztuka oraz na por-
talach (kupbilecik, biletyna, kulturairozrywka).
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PODOPIECZNI FUNDACJI CZŁOWIEK DLA ZWIERZĄT WCIĄŻ SZUKAJĄ DOMU
ZNAJDŹ FUNDACJĘ NA FB I DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ

JEŚLI NIE MOŻESZ DAĆ ZWIERZAKOM DOMU, WSPOMÓŻ FINANSOWO ICH UTRZYMANIE.  
BANK SPÓŁDZIELCZY W SŁOMNIKACH 78 86140001 0010 0147 5971 0001. KONTO PAYPAL CZLOWIEKDLAZWIERZAT@GMAIL.COM

W TYTULE MOŻNA WPISAĆ OPIEKA WIRTUALNA I PODAĆ IMIĘ WYBRANEGO ZWIERZAKA.

STAROCIE, BIBELOTY,
PORCELANA, KSIĄŻKI

• SPRZEDAŻ • SKUP • 
tel. 662 660 373

STAROCIE, BIBELOTY,
PORCELANA, KSIĄŻKI

• Transport • Holowanie •
• Pomoc drogowa 24h •

AUTO POMOC

tel. 515 999 414

Oferuję transport samochodów,
maszyn, sprzętu rolniczego i inne.

Wynajem busa z kierowcą do przewozu osób.
TRANSPORT OSÓB

Tel. 515 999 414
• busy - 9 osobowe • średnie - 20 - 24 osobowe •

• autokary - 50 osobowe •

Pojazdy różnej wielkości
dostosowujemy do potrzeb klienta.

• Kuchenne • Szafy i garderoby •
• Łazienkowe • Biurowe • Pokojowe
• Stoły • Krzesła • Ławy • Komody • RTV

Wolbrom, ul. Krakowska 20a
Tel.: 511 840 445

MEBLE
DOPASOWANE
DO TWOICH
P O T R Z E B

MEBLE NAWYMIAR

www.MEBLEbenek.pl

MARCYSIA
Kto pokocha taką kruszynę? Mała, ale bardzo skoczna. Wulkan energii, wszędzie jej 
pełno, ciekawska, a jak się uprze... np. żeby wyjść z boksu, to wyjdzie, przeciskając 
się pomiędzy szczebelkami. Jest aktywnym psem. Idealna dla osób lubiących długie 
spacery i wycieczki. Nie ma problemu w kontaktach z innymi psami, reakcji na koty nie 
znamy. Marcysia ma około 2-3 lata, waży 7 kg, jest przygotowana do adopcji (szcze-
pienia, chip, kastracja). Czeka na odpowiedzialny dom w naszym fundacyjnym przytu-
lisku w Łętkowicach Kolonii (okolice Krakowa). Tel. 783553197.

ACHU
Achu trafił do nas prosto z ulicy. Od szczeniaka był sam jak palec na działce z altanką. 
Działka została sprzedana i nowy właściciel zażądał zabrania psa. Pies zniknął z działki, 
by po dwóch tygodniach pojawić się w tej samej miejscowości. Chodził po ulicach. 
Z opiekunem nie można było nawiązać kontaktu. Achu to świetny pies. Na to jak się za-
chowywał w początkowym okresie pobytu, bardzo szybko nabrał ogłady. Mądry, pewny 
siebie, serdeczny w stosunku do ludzi i lubi z nimi kontakt. W stadzie stabilnych psów 
też nie ma problemu. Achu szuka rodziny! Ludzi, którzy dadzą mu poczucie bezpie-
czeństwa i ciepła, którego bardzo potrzebuje. Ludzi, którzy będą mieli na względzie 
specyfikę rasy i jej potrzeby. Achu ma niespełna 3 lata, jest przygotowany do adopcji 
(szczepienia, chip, kastracja). Czeka na dom w naszym fundacyjnym przytulisku w Łęt-
kowicach Kolonii (okolice Krakowa). Tel. 783553197.

DOLI
Pamiętacie sunię w typie jamnika złapaną na klatkę-łapkę? Doszła w miarę psychicznie 
do siebie, została przygotowana do adopcji i powoli rozgląda się za domem. Jest bardzo 
wrażliwa, delikatna i nie ma co ukrywać - lękowa. Z trudem przyjmuje zmiany. Boi się 
nowych sytuacji i obcych ludzi. Szukamy domu z ogrodem, dobrze zabezpieczonym 
ogrodzeniem, najlepiej z drugim psem, w którym znajdzie oparcie i ludzi, którzy dadzą 
jej zrozumienie i cierpliwość. U nas w przytulisku nie stwarza żadnych problemów i w tej 
chwili zachowuje się wobec nas jak typowy jamnik. Potrzebowała tylko tygodnia, by się 
do nas przekonać, ale już świat zewnętrzny wzbudza w niej ogromną niepewność. Doli 
ma około 3 lata. Czeka na dom w naszym fundacyjnym przytulisku w Łętkowicach Ko-
lonii (okolice Krakowa). Tel. 783553197.

NA WŁASNY, KOCHAJĄCY DOM WCIĄŻ CZEKAJĄ TEŻ ZWIERZAKI Z FUNDACJI OSTOJA CZTERY ŁAPY
ZNAJDŹ FUNDACJĘ NA FB I DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ

BELLA
Suczka w typie owczarka szkockiego Collie, ok. 3-letnia, uratowana ze schroniska 
w Chersoniu (Ukraina). Bardzp przyjazna, posłuszna, chętna do zabawy na spacerach 
i spokojna w domu. Utrymuje czystość w domu. Lubi inne psy, koty, kocha ludzi. Jest wy-
sterylizowana, odrobaczona, zaczipowana i zaszczepiona. Nie zostanie wyadoptowana 
na łańcuch, do kojca, do budy. Może zamieszkać w domu, w bloku. Obowiązuje pro-
cedura adopcyjna. Kontakt w sprawie adopcji: 728 413 789 lub ostoja4lapy@gmail.com

BARON
Bardzo proludzki kocurek z dłuższym włosem i krótkim ogonkiem (nie wiemy czy taki się 
urodził, czy stracił go na ukraińskiej ulicy, gdzie został w Charkowie znaleziony). Około 
3-letni, kastrowany, testy FiV/FelV negtywne, szczepiony, odrobaczony, zaczipowany. 
Uwielbia towarzystwo człowieka i innych zwierząt, jest gadatliwy, sympatyczny, lubi się 
tulić i głaskać. Nie może być kotem wychodzącym. Obowiązuje procedura adopcyjna. 
Kontakt w sprawie adopcji: 728 413 789 lub ostoja4lapy@gmail.com

ŁATEK
Piesek w typie jack russel terriera, ok. 1,5 roczny. Znaleziony na podhalańskiej wsi przez 
letników, przeganiany przez mieszkańców kamieniami. Był w bardzo złym stanie, wychu-
dzony, zalękniony. Musiał kiedyś mieszkać w domu, bo bezbłędnie utrzymuje czystość, 
sygnalizuje swoje potrzeby. Jest wykastrowany, zaszczepiony, odrobaczony i zaczi-
powany. Bardzo lubi ludzi, bezproblemowy do innych psów, toleruje koty. Nie zostanie 
wydany do budy, kojca, na łańcuch. Może zamieszkać w bloku. Obowiązuje procedura 
adopcyjna. Kontakt w sprawie adopcji: 728 413 789 lub ostoja4lapy@gmail.com
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Izolacja pianką PUR gwarantuje:
• krótszy czas wykonywania prac
• brak mostków termicznych!
• jednolita płaszczyzna - pianka wypełnia wszelkie luki,

przerwy, dziury i ubytki
• ciągłość izolacji w czasie - pianka PUR nie opada, nie

roluje się, nie zbĳa
• jest bezpieczna dla alergików i obojętna fizjologicznie
• zabezpieczenie konstrukcji metalowych przed rdzą, a

drewnianych przed grzybami i pleśnią
• pianka zamknięto-komórkowa to niższy współczynnik

przewodzenia ciepła, który wynosi jedyne 0,022 oraz
powyżej 95% komórek zamkniętych i odporność na
mycie detergentami oraz myjką pod wysokim
ciśnieniem

• pianka otwarto-komórkowa to świetne ocieplenie
poddasza (lambda 0,035-0,038), ale też jednocześnie
świetna izolacja akustyczna!

OCIEPLENIE NATRYSKOWĄ
PIANKĄ POLIURETANOWĄ

Natryskowa pianka PUR wypiera dotychczas stosowane materiały
izolacyjne, ponieważ swoimi dobrymi właściwościami znacznie je
przewyższa. Bez klejenia, wiercenia, kołkowania, pylenia czy wiązania!

Zapraszamy na naszą stronę internetową

www.kasjo-pur.pl

JJEEDDNNAA AAPPLLIIKKAACCJJAA
GGOOTTOOWWAA IIZZOOLLAACCJJAA!!

Izolujemy m.in.:
poddasza, stropodachy,

stropy, fundamenty,
kurniki, przechowalnie

owoców i warzyw,
dachy płaskie,
baseny, garaże,

hale wielko-
i małometrażowe

i wiele, wiele innych.

Bezpłatna wycena prac!

Tel. 506 231 071

Wieloletni producent
granulowanych
nawozów wapiennych
dla rolnictwa

SPRZEDAŻ
WAPNA
Zadzwoń:
600 086 884
(41) 242 12 78

USŁUGI ROZSIEWU
pylistych i granulowanych
nawozów wapiennych
TEL: 606 322 291

Katarzyna Mitka - Wiceprezeska Zarządu PSL Powiatu Krakowskiego. Prezeska Małopolskiego Oddziału Stowarzyszenia Kobiety w Centrum, gdzie działa na rzecz 
kompetencji, odwagi, poczucia bezpieczeństwa i pewności siebie kobiet, by na żadnym etapie życia nie musiały one rezygnować ze swoich marzeń. Nauczycielka 
z 35-letnim stażem, doskonale znająca specyfikę pracy z dziećmi i młodzieżą, nieustannie dokształcająca się, aby zrozumieć zmieniające się priorytety kolejnych poko-
leń. Od 26 lat dyrektorka Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Sance - znająca problemy oświatowe z jakimi borykają się samorządy oraz trudności z jakimi stykają 
się uczniowie, nauczyciele i rodzice. Członkini Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kadry Kierowniczej Oświaty, współpracująca z dyrektorami i ekspertami edukacyjnymi, 
którym zależy na rozwoju nowoczesnej edukacji. Zaangażowana w prace zespołu przygotowującego Mapę Drogową dla Edukacji - SOS dla Edukacji, gdzie stworzony 
został plan naprawy polskiej oświaty. Mama czterech synów i babcia, niejednokrotnie doświadczająca trudnych wyborów dotykających rodziny wielodzietne.

„Pracuję na rzecz odbudowania autorytetu polskich nauczycieli, ale też na rzecz przygotowania naszych dzieci do godnego życia w europejskiej rodzi-
nie. Moje dotychczasowe działania doprowadziły do rozpoczęcia budowy hali sportowej w Sance, a w niedalekiej przyszłości czeka nas gruntowna 
przebudowa budynku szkoły. Nie byłoby to możliwe bez efektywnego współdziałania z lokalną społecznością. Konsekwentnie realizuję postawione cele 
i wyzwania czerpiąc doświadczenie z wieloletniej pracy na rzecz edukacji, a siłę do działania z tradycji rodzinnych. Jestem przekonana, że współpraca 
różnych środowisk jest najlepszym sposobem na poprawę warunków życia i funkcjonowania społeczeństwa. Zachęcam Państwa do udziału w wyborach 
15 października, a za każdy oddany na mnie głos serdecznie dziękuję”.
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